

BALANCE DE SITUACION

| | | |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| Empresa | GRUPO INICIATIVAS DE COM. INT. S.L. 2019 | Fecha 31-03-20 |
| Condiciones | PERIODO : 01-01-19 / 31-12-19; PERIODO N-1 : 01-01-18 / 31-12-18; EMPRESA N-1 : 0019 - GRUPO INICIATIVAS DE COM. INT. S.L. 2018 | |

| A C T I V O | EJERCICIO 19 | EJERCICIO 18 |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 140.805,55 | 149.254,21 |
| I. Inmovilizado intangible | 99,98 | 216,76 |
| 201. Desarrollo | 28.544,58 | 28.544,58 |
| 206. Aplicaciones informáticas | 6.540,30 | 6.540,30 |
| 280. Amortización acumulada de inmovilizado intangible | -34.984,90 | -34.868,12 |
| II. Inmovilizado material | 137.497,25 | 145.829,13 |
| 211. Construcciones | 190.495,87 | 190.495,87 |
| 212. Instalaciones técnicas | 11.600,00 | 11.600,00 |
| 213. Maquinaria | 18.818,51 | 18.818,51 |
| 216. Mobiliario | 41.825,76 | 41.825,76 |
| 217. Equipos para procesos de información | 53.398,77 | 53.200,42 |
| 218. Elementos de transporte | 13.714,73 | 13.714,73 |
| 219. Otro inmovilizado material | 656,70 | 656,70 |
| 2811. Amortización Acumulada de Construcciones | -68.413,84 | -64.603,92 |
| 2813. Amortización Acumulada de Maquinaria | -15.723,75 | -15.286,84 |
| 2815. Amortización Acumulada de Otras Instalaciones | -11.600,00 | -11.600,00 |
| 2816. Amortización Acumulada de Mobiliario | -40.481,94 | -40.026,27 |
| 2817. Amortización Acumulada de Equipos para Procesos de Información | -51.465,58 | -49.832,21 |
| 2818. Amortización Acumulada de Elementos de Transporte | -4.671,28 | -2.476,92 |
| 2819. Amortización Acumulada de Otro Inmovilizado Material | -656,70 | -656,70 |
| IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo | 3.155,31 | 3.155,31 |
| 2404. Participaciones a largo plazo en empresas asociadas | 3.155,31 | 3.155,31 |
| V. Inversiones financieras a largo plazo | 53,01 | 53,01 |
| 265. Depósitos constituidos a largo plazo | 53,01 | 53,01 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 222.528,67 | 225.023,45 |
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 205.079,29 | 198.427,18 |
| 1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios | 92.046,23 | 127.281,87 |
| 430. Clientes | 92.046,23 | 127.281,87 |
| 3. Otros deudores | 113.033,06 | 71.145,31 |
| 460. Anticipos de remuneraciones | 0,00 | 500,00 |
| 470. Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos | 110.166,62 | 64.192,93 |
| 471. Organismos de la Seguridad Social, deudores | 76,47 | 2.474,44 |
| 472. Hacienda pública, IVA Soportado | 831,81 | 1.143,66 |
| 473. Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta | 1.958,16 | 2.834,28 |
| IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo | 0,00 | 22.000,00 |
| 5323. Créditos a corto plazo a empresas del grupo | 0,00 | 22.000,00 |
| V. Inversiones financieras a corto plazo | 145,87 | 145,87 |
| 5525. Cuenta corriente con otras partes vinculadas | 145,87 | 145,87 |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 17.303,51 | 4.450,40 |
| 570. Caja, euros | 1.194,35 | 1.071,65 |
| 572. Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros | 16.109,16 | 3.378,75 |
| TOTAL ACTIVO | 363.334,22 | 374.277,66 |

BALANCE DE SITUACION

| | | |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| Empresa | GRUPO INICIATIVAS DE COM. INT. S.L. 2019 | Fecha 31-03-20 |
| Condiciones | PERIODO : 01-01-19 / 31-12-19; PERIODO N-1 : 01-01-18 / 31-12-18; EMPRESA N-1 : 0019 - GRUPO INICIATIVAS DE COM. INT. S.L. 2018 | |

| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | EJERCICIO 19 | EJERCICIO 18 |
|----------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| A) PATRIMONIO NETO | 214.545,40 | 208.558,80 |
| A-1) Fondos propios | 77.006,85 | 66.639,84 |
| I. Capital | 3.100,00 | 3.100,00 |
| 1. Capital escriturado | 3.100,00 | 3.100,00 |
| 100. Capital social | 3.100,00 | 3.100,00 |
| III. Reservas | 64.582,16 | 62.978,77 |
| 112. Reserva legal | 620,00 | 620,00 |
| 113. Reservas voluntarias | 50.459,49 | 50.459,49 |
| 1145. Reserva de nivelación | 0,00 | 3.682,32 |
| 114500. Reserva de Nivelacion | 4.441,82 | 0,00 |
| 1145000. Reserva de nivelacion..... | 4.441,82 | 0,00 |
| 1146. Reserva de capitalización | 0,00 | 8.216,96 |
| 114600. Reserva de Capitalizacion | 9.060,85 | 0,00 |
| 1146000. Reserva de capitalizacion..... | 9.060,85 | 0,00 |
| V. Resultados de ejercicios anteriores | -1.042,32 | -5.979,06 |
| 121. Resultados negativos de ejercicios anteriores | -1.042,32 | -5.979,06 |
| VII. Resultado del ejercicio | 10.367,01 | 6.540,13 |
| 129. Resultado del ejercicio | 10.367,01 | 6.540,13 |
| A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos | 137.538,55 | 141.918,96 |
| 130. Subvenciones oficiales de capital | 69.790,90 | 71.046,05 |
| 131. Donaciones y legados de capital | 67.747,65 | 70.872,91 |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | 1.415,80 | 1.110,46 |
| IV. Pasivos por impuesto diferido | 1.415,80 | 1.110,46 |
| 479. Pasivos por diferencias temporarias imponibles | 1.415,80 | 1.110,46 |
| C) PASIVO CORRIENTE | 147.373,02 | 164.608,40 |
| III. Deudas a corto plazo | 58.995,33 | 46.883,69 |
| 1. Deudas con entidades de crédito | 59.371,59 | 59.473,20 |
| 520. Deudas a corto plazo con entidades de crédito | 59.371,59 | 59.473,20 |
| 3. Otras deudas a corto plazo | -376,26 | -12.589,51 |
| 555. Partidas pendientes de aplicación | -376,26 | -12.589,51 |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 88.377,69 | 117.724,71 |
| 1. Proveedores | -85,04 | 360,91 |
| 400. Proveedores | -85,04 | 360,91 |
| 2. Otros acreedores | 88.462,73 | 117.363,80 |
| 410. Acreedores por prestaciones de servicios | 41.752,31 | 78.315,89 |
| 465. Remuneraciones pendientes de pago | 10.605,99 | 10.015,78 |
| 475. Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales | 31.598,36 | 25.132,15 |
| 476. Organismos de la Seguridad Social, acreedores | 4.506,07 | 3.899,98 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO | 363.334,22 | 374.277,66 |